
NR/S/ 03/2011

1.1.
se sídlem:
zastoupena:
IČ:
DIČ:

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Článek I.
Smluvní strany

Novoměstská radnice, příspěvková organizace
Karlovo nám. 1/23, 120 00 Praha 2 
Mgr. Michaelou Kindlovou, ředitelkou 
75092972 
CZ75092972

(dále jen ,,NR“)

a

1.2
sídlo / bydliště: 
IČ:
DIČ:

INVEXHIB PRAGUE s.r.o.
Vyšehradská 1349/2, Praha 2
24766704
CZ24766704

(dále jen ’’spolupořadatel”)

Článek II.
Prohlášení stran

2.1. NR prohlašuje, že je  příspěvkovou organizací zřízenou městskou částí Praha 2 a že splňuje 
veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněna tuto smlouvu uzavřít 
a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2.2. Spolupořadatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2.3. Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o vzájemné spolupráci při 
uskutečňování dále vymezeného společného projektu s tím, že nemají v úmyslu uzavřít smlouvu 
o sdružení podle § 829 a násl. Občanského zákoníku, ale dohodu o koordinaci činnosti, kterou 
budou uskutečňovat každý vlastním jménem a na vlastní odpovědnost, a dále ujednání 
o vzájemných právech a povinnostech v souladu s plněním účelu této smlouvy.

Článek III.
*

Ucel smlouvy

3.1. Účelem smlouvy je realizace výstavy s názvem „Neviditelná výstava41, která se bude konat 
v době od 15.2.2011 do 1.4.2013 ve výstavních prostorách Novoměstské radnice -  místnosti č. 
202, 203, 204, 205, 206, 207, 211, 219, 221, 225 (dále jen „výstavníprostory"), s právem využití 
přístupových komunikací a sociálního zařízení (místnosti č. 9, 108, 201, 208, 209, 210, 213 -  218,



3.2.

220, 220 -  224 a schodiště). Instalace a zkušební provoz výstavy bude probíhat od 15.2. do 
31.3.2011. Od 1.4.2011 bude spuštěn provoz výstavy.. Plánek s přesným vymezením 
a vyznačením výstavních prostor tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její Příloha č. 1. 
Neviditelná výstava je  definována jako projekt, který má přiblížit svět nevidomých lidem 
vidomým. Zkušební provoz může být v případě potřeby písemnou dohodou smluvních stran 
prodloužen.
Účastníci této smlouvy se zavazují k převzetí závazků, práv a povinností s cílem uskutečnit 
společný projekt, kterým je  neviditelná výstava specifikovaná v této smlouvě shora.

Článek IV.
Trvání smlouvy

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 2 (dvou) let ode dne zahájení výstavy. Pokud 
nejpozději 2 měsíce před koncem smlouvy ani jedna ze smluvních stran nesdělí písemně druhé 
smluvní straně, že na pokračování smlouvy nemá zájem, dojde k automatickému prodloužení této 
smlouvy o další 1 (jeden) rok za stejných podmínek. Spolupořadatel odevzdá prostory vyklizené, 
ve stavu, v jakém je převzal NR ve lhůtě do 30-ti dnů ode dne ukončení platnosti této smlouvy.

Článek V.
Poskytnutí věcí a činností ze strany NR

5.1. Na realizaci projektu Neviditelná výstava (článek 3.1 této smlouvy) se NR zavazuje podílet tím, že 
v součinnosti se spolupořadatelem:

a) zajistí výstavní prostory dle článku 3.1 .této smlouvy tak, aby byly zcela způsobilé k plnění účelu 
této smlouvy a v případě dočasné nezpůsobilosti nebo částečné nezpůsobilosti poskytnout 
přiměřenou slevu za platby uvedené v článku VI. této smlouvy;

b) zajistí přístupové komunikace a zázemí výstavních prostor dle článku 3.1. této smlouvy a přístup 
přes nádvoří radnice, vjezd, výjezd a parkování vozidel spolupořadatele nezbytných k plnění 
účelu této smlouvy;

c) zajistí provoz výstavního prostoru po dobu instalace, jejího trvání a deinstalace výstavy, a to 
včetně zajištění elektrické energie, vody, technické údržby tak, aby mohl být řádně plněn účel 
smlouvy;

d) zajistí prodejní pult;
e) zajistí ve spolupráci se spolupořadatelem rozeslání části pozvánek na slavnostní zahájení 

výstavy, zajistí část inzerce (řádková inzerce v kulturních přehledech), a to po vzájemné dohodě 
smluvních stran;

f) zajistí výlep plakátů na informačních stojkách v prostorách NR a
g) zajistí propagaci na svých webových stránkách,

Článek VI.
Poskytnutí věcí a činností ze strany spolupořadatele

6.1. Spolupořadatel se zavazuje na realizaci projektu Neviditelná výstava (článek 3.1 této smlouvy) 
podílet tím, že

a) bude hradit paušální úhradu služeb, poskytovaných ve výstavních prostorech, přístupových 
komunikacích a sociálním zařízení (elektrická energie, teplo a teplá voda, vodné a stočné, 
ostraha společných prostor, režijní náklady) ve výši 29 532 plus platná sazba DPH; úhrada 
bude poukazována měsíčně na účet NR na základě faktury vystavené NR; splatnost faktury je 
14 dní;

2



b) bude hradit fixní platbu za prodej vstupenek na účet NR ve výši 49 300 Kč plus platná sazba 
D PH , úhrada bude poukazována měsíčně na účet NR na základě faktury vystavené NR

c) zajistí ve spolupráci sN R  po vzájemné předchozí dohodě rozeslání části pozvánek na 
slavnostní zahájení výstavy;

d) bude dodržovat pokyny NR v souladu s touto smlouvou;
e) bude uvádět loga NR a MČ Praha 2 na tiskovinách a
f) zajistí možnost průchodu zaměstnanců NR do výstavních prostor ve věži místnostmi č. 204 

a č. 201 za účelem přípravy, údržby a deinstalace výstavních prostor, a to po celou dobu trvání 
této smlouvy až do doby odevzdání výstavních prostor. Tyto činnosti bude NR realizovat tak, 
aby nedocházelo k narušování vlastního průběhu výstavy, jinak po vzájemné dohodě 
smluvních stran.

Článek VIL
Povinnosti smluvních stran

7.1. Jiná plnění, než jsou uvedená v článcích V., VI. a VIII. této smlouvy si nejsou smluvní strany 
povinny navzájem poskytovat.

7.2. Oba účastníci jsou navzájem povinni se neprodleně informovat o všech okolnostech, které by 
mohly mít vliv na uskutečňování společného projektu, zejména úspěch výstavy, její přípravu 
a realizaci.

7.3. Smluvní strany si touto smlouvou dále umožňují užívat své logotypy či slovní prezentace po 
předchozím schválení ze strany účastníka, kterému logotypy náleží. Logotyp či slovní prezentace 
nesmí být užity k jiným účelům, než je společný projekt podle této smlouvy. Vzor logotypů 
smluvních stran tvoří Přílohu č.2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

7.4. Pokud by v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů se stala některá ujednání této 
smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu splatnými 
právními normami a účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná. Na 
místo neúčinného nebo neplatného ustanovení nastoupí pravidlo, které se co nejvíce blíží účelu 
neúčinného nebo neplatného ustanovení. Ve všech takovýchto případech vynaloží smluvní strany 
své nej lepší úsilí na vyjednání vzájemně uspokojivého dodatku k této smlouvě.

7.5. Bez předchozího písemného souhlasu druhého účastníka nelze tuto smlouvu nebo práva z této 
smlouvy plynoucí postoupit jinému subjektu.

Článek VIII.
Související ujednání

8.1. Účastníci jednají po všech stránkách samostatně, jsou však povinni se zdržet se jednání, které by 
mařilo nebo ztěžovalo uskutečnění společného projektu.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

9.1 Smluvní strany se dohodly, že po dobu instalace výstavy . a po dobu zkušebního provozu dle 
článku 3.1. této smlouvy bude hrazena pouze paušální úhrada za energie a služby ve smyslu čl. 6.1 
písm. a.)

9.2. Strany své vzájemné závazky vzniklé touto smlouvou navzájem přijímají bez jakýchkoliv 
podmínek, příkazů nebo jiných vedlejších ujednání.

9.3. Uzavřením této smlouvy pozbývají platnosti veškeré předchozí výslovné i nevýslovné dohody 
uzavřené mezi účastníky smlouvy.

9.4. Měnit nebo doplňovat smlouvu lze jen číslovanými písemnými dodatky, které nabývají platnosti 
a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky.

3



9.5. Oba účastníci mají právo smlouvu vypovědět, a to v případě, že druhý účastník bude i přes 
písemné upozornění opakovaně porušovat její ustanovení. Výpověď musí být písemná. Výpovědní 
doba činí 30 dnů a počíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Smluvní strana neplnící své smluvní závazky dle této smlouvy je povinna zaplatit druhé 
straně prokazatelné náklady a náhradu škod vzniklých z tohoto neplnění.

9.6. Písemnosti mezi smluvními stranami se doručují buď osobně proti podpisu, nebo na adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy, nebyla-li některou ze stran písemně sdělena jiná adresa k tomu 
určená. Povinnost smluvní strany doručit písemnost druhé straně je splněna při doručování poštou, 
jakmile pošta písemnost adresátovi doručí. Účinky doručení však nastanou i tehdy, jestliže pošta 
písemnost vrátí jako nedoručenou či nedoručitelnou z důvodů, že adresát písemnost nevyzvedl 
v úložní lhůtě, nebo odmítl převzít, nebo se na uvedené adrese již  nezdržuje; za den doručení se 
v takovém případě považuje den, kdy byla písemnost vrácena druhé smluvní straně.

9.7. Spolupořadatel bere na vědomí, že NR je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že v důsledku tohoto 
svého postavení je  povinna na žádost poskytnout informace o skutečnostech uvedených v této 
smlouvě, resp. o jejím samotném uzavření. Pro ten případ spolupořadatel výslovně prohlašuje, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě, stejně jako samotné její uzavření, nepovažuje za své 
obchodní tajemství.

9.8. Případný spor smluvních stran z výkladu či realizace této smlouvy bude řešen u místně a věcně 
příslušného soudu. Tato smlouva se řídí platným právním řádem České republiky.

9.9. Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení.

9.10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy a je sjednána na dobu 
určitou.

V Praze dne
/y  ' i  l o j ' /

V Praze dne

za NR za spolupořadatele

Příloha č. 1 : plánek s vyznačením výstavních prostor a příslušenství 
Příloha č.2 : vzor logotypů stran

4



ců\jstiy


